
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ  ๒๕64 
………………………………..…….. 

                     ด้วย   องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  อำเภอทุ่งยางแดง จังหวัดปัตตานี จะดำเนินการรับสมัคร
บุคคลเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป    ประจำปีงบประมาณ   ๒๕64  จำนวน  1  ตำแหน่ง  1  อัตรา  

                    อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๔  ข้อ ๑๘,๑๙,๒๐  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดปัตตานี   เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545  
และ คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี (ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) มีมติในครั้งที่ 12/2563เมื่อวันที่ 29 
ธันวาคม  2563 เห็นชอบให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน ใช้อำนาจหน้าที่ในการบริหารงานบุคคล กรณีไม่มีนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลในการลงนามคำสั่ง ประกาศและเอกสารต่างๆ ในการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง
ทั่วไป ตำแหน่งคนงาน เลขที่ตำแหน่ง จ 04-002 สังกดักองคลัง จำนวน 1 อัตรา  นั้น      

                      ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างทั่วไป   ดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
                   ตำแหน่งพนกังานจ้างทั่วไป กองคลัง         จำนวน  1  ตำแหน่ง   ดังนี้ 
                   -ตำแหน่งคนงาน                                                    จำนวน  1  อัตรา 

๒.  คุณสมบตัิและลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิได้รับการจ้าง 
 ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม   ตามหมวด ๑ 

ข้อ ๔  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับงาน
บริหารงานบุคคล  ลงวันที่  24  ตุลาคม  2545   ดังต่อไปนี้ 
                    (๑)  มีสัญชาติไทย 
                    (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  ๖๐  ปี  (นับถึงวันปิดรับสมัคร)   
                    (๓)ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                    (๔)ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟั่นเฟือนไม่
สมประกอบ   หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
ส่วนตำบล 
                           (4.1)โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นทีร่งัเกียจแก่สังคม 
                           (๔.๒) วัณโรคในระยะอันตราย 
                           (๔.๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
                           (๔.๔)โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
                           (๔.๕)โรคพิษสุราเรื้อรัง 
                   (๕)ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง   
                   (๖)ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  และสมาชิกสภาท้องถิ่น 
                    (๗)ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 

/(8) ไม่เป็นผู้เคย... 



  
-2- 

                    (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรอื  หน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
                   (๙)ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                                คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้างทั่วไปให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศฯ นี้ 

         ๓.   การรับสมัครสอบและสถานที่รับสมัครสอบ 
                        ใ ห้ ผู้ ป ร ะ ส ง ค์ ที่ จ ะ ส มั ค ร ข อ แ ล ะ ยื่ น ใ บ ส มั ค ร ส อ บ ด้ ว ย ต น เ อ ง ไ ด้                                                
ตั้งแต่วันที่ 1 - 10 มีนาคม  ๒๕64   ณ  สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  อำเภอทุ่งยางแดง  
จังหวัดปัตตานี  ในวันและเวลาราชการ 

         ๔.  เอกสารและหลักฐานที่ใช้สมัคร 
                     ผูส้มัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบพร้อมเอกสารและหลักฐาน  
ดังต่อไปนี้ 
  (๑)   หลักฐานที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพร้อม สำเนา  ๑  ฉบับ                       
(เป็นคุณวุฒิการศึกษาหรือใบอนุญาตต่าง ๆ  แล้วแต่กรณี) 

(๒)   ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน  พร้อมสำเนา  ๑  ฉบับ 
(๓)   บัตรประจำตัวประชาชน   พรอ้มสำเนา  ๑  ฉบับ 
(๔)   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ครึ่งตัว ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ 

เดือน  จำนวน  ๓  รูป  และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย 
(๕)ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของลูกจ้าง ข้อ ๔(๔)   

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง   
ลงวันที่   ๓๐  มิถุนายน ๒๕๔๗   ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑  เดือนนับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย    จำนวน  ๑  ฉบับ 
                    (๖) หลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น  ใบทหารกองเกิน (สด.๙)   ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล  ทะเบียนสมรส  
ทะเบียนหย่า  พร้อมสำเนา   ๑   ฉบับ 

       ๕. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
                           ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบในอัตรา   50  บาท  

        ๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร / วันเวลา สถานที่เลือกสรร 
  ๖.๑  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร       

 องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน   จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร   และสถานที่
เลือกสรร  ภายในวันที่   15 มีนาคม  2564   ณ  องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน อำเภอทุ่งยางแดง   จังหวัด
ปัตตานี    

๖.๒  วัน เวลา และสถานที่เลือกสรร  
               ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) ในวันที่ 23 มีนาคม  2564 
เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน อำเภอทุ่งยางแดง จังหวัดปัตตานี 

      /7.หลักสูตรและวิธี... 



  
-3- 

 7. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
                        พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป 

              (๑)  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง    คะแนนเต็ม  ๑๐๐  คะแนน   
                         ทดสอบโดยการสอบสัมภาษณ์  ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่
จากประวัติ  ส่วนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ  ทั้งนี้  
อาจใช้วิธีอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ  เช่น   ความรู้ที่อาจใช้ในการปฏิบัติงานใน
หน้าที่  ความสามารถ  ประสบการณ์   ท่วงทีวาจา  อุปนิสัย ปฏิภาณไหวพริบ เป็นต้น 
       ๘.  เกณฑ์การตัดสิน 
                       ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ได้รับการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อย
ละ  ๖๐                                                                                                                                   

         ๙. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการเลือกสรร 
     องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  จะประกาศรายชื่อผู้ ได้รับการเลือกสรร  ภายในวันที่                      
29 มีนาคม 2564    ณ   องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  อำเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปัตตานี 

         ๑๐.  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
        ๑๐.๑   การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  จะเรียงตามลำดับผู้ที่สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ถึงต่ำสุด  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์ ) เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบ
ก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า                  
               ๑๐.๒  การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร   องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทนจะประกาศ
รายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  โดยเรียงลำดับรายชื่อจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับถึงต่ำสุด และการขึ้นบัญชีผู้
ได้รับการเลือกสรรจะมีอายุไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงาน
จ้าง เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จะมีการรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่ง
เดยีวกัน และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้ใหม่แล้วให้ถือว่าบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรที่ขึ้นไว้ก่อนเป็น
อันยกเลิก                   
  ๑๑.  การจ้างและแต่งตั้ง 
                    องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  จะจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  
ระยะเวลาจ้างคราวละไม่เกิน ๑ ปี  ตามลำดับที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็น
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่ ก.อบต.กำหนด    หากปรากฏ
ว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างรายใด  มีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ หรือไม่ตรงตามที่ ก.อบต.กำหนด  
องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จะถอนรายชื่อนั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ทั้งนี้องค์การบริหารส่วน
ตำบลพิเทน  จะสั่งจ้างและแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ดังกล่าว เมื่อได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต.จังหวัด
ปัตตานี  แล้ว 

                             จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

                                            ประกาศ  ณ  วันที่    15  เดือน กุมภาพันธ์    พ.ศ.  ๒๕64 

                         (ลงชื่อ)           
                                                                   (นายวศิน   คัมภีร์) 
                                                      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 
                                                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 



  
 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  ๒๕64   ลงวันที่  15 กุมภาพันธ์  2564 

..................................................... 
                     พนักงานจ้างทั่วไป     ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน  ๑  ปี 
      
   ตำแหน่งคนงานทั่วไป                          จำนวน  1  อัตรา 
              ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
             -ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
              คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
             -มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้ 
              ค่าตอบแทน 
             -ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
 

................................................ 


